
Муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 6» 

 с.Дербетовка  

 

Приказ 

от 15.03.2023 года                         с.Дербетовка                                        № 26 

 

 

«Об организации работы оздоровительного  

пришкольного лагеря  

с дневным пребыванием детей 

«Звёздочка» МКОУ СОШ № 6» 

 

В целях реализации Подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и 

дополнительного образования муниципальной программы Апанасенковского 

муниципального округа Ставропольского края «Развитие образования», 

утвержденной Постановлением администрации Апанасенковского 

муниципального округа Ставропольского края от 30 декабря 2020 года № 26-

п «Об утверждении муниципальной программы Апанасенковского 

муниципального округа Ставропольского края «Развитие образования», в  

связи с подготовкой летней оздоровительной кампании на основании приказа 

ООААМО  СК № 137 от 09 марта  2023 г. «О работе  образовательных 

организаций  по организации отдыха, оздоровления и занятости детей в 

Апанасенковском  муниципальном округе  Ставропольского края в 2023  

году» и в целях обеспечения безопасных условий труда и отдыха детей в 

оздоровительном пришкольном лагере с дневным пребыванием детей 

«Звёздочка». 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.  Заместителю директора по ВР Купянской В. Н.:   

1.1  Организовать работу оздоровительного пришкольного лагеря с 

дневным пребыванием детей «Звёздочка» на базе МКОУ СОШ № 6.  

1.2   Разработать план мероприятий по проведению летней 

оздоровительной кампании 2023 года. 

1.3  Организовать реализацию льготных путевок в загородные 

оздоровительные лагеря с частичной компенсацией родителям 

стоимости за одну путевку, согласно распределения мест и средств 

на загородные организации отдыха и оздоровления в срок до 

26.05.2023 года. 

1.4  Подготовить документы для  получения санитарно – 

эпидемиологического заключения в ТО УФС по надзору в сфере 

защиты прав потребителей и благополучия человека по 

Ставропольскому краю в Ипатовском районе (далее 

Роспотребнадзор), предоставив пакет документов в 

Роспотребнадзор в срок до 22.03.2023 года. 

1.5 Ежемесячно 10 июня, 1 июля, 1 августа предоставлять в отдел 

образования ААМО СК отчёт об итогах летней оздоровительной 

кампании за истёкший период согласно прилагаемой форме с 



пояснительной запиской. Итоговый отчёт предоставить в отдел 

образования ААМО СК до 05 августа 2023 года.  

2. Завхозу  Стрельниковой В.Н.:    

2.1. Принять меры к своевременному проведению барьерной 

акарицидной обработки территории пришкольного лагеря согласно 

предписанию Роспотребнадзора. 

2.2.Подготовить помещения игровых комнат, комнаты отдыха, 

спортзала и других необходимых помещений в соответствии с 

требованиями охраны труда и нормами  СП 2.4.3648-20 «Санитарно – 

эпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», введенные 

постановлением Главного государственного санитарного врача 

Российской Федерации от 28 сентября 2020 года №28. 

2.3. Обеспечить устройствами по обеззараживанию воздуха все 

игровые комнаты, задействованные в период летней оздоровительной 

кампании, а также средствами индивидуальной защиты работников 

организаций отдыха;  

2.4. Принять меры по обеспечению безопасных условий деятельности 

МКОУ СОШ №6, в том числе при организации «утреннего фильтра». 

2.5. Обеспечить начальников  лагеря каждой смены репеллентами. 

3.Классным руководителям: 

3.1. Провести   разъяснительную     работу   среди   родителей по вопросу 

обязательного страхования школьников от несчастных случаев на период 

летних каникул, особенно при направлении ребенка в загородный лагерь 

или на экскурсию. 

 

4. Открыть пришкольный оздоровительный лагерь с дневным пребыванием 

детей «Звёздочка»  для обучающихся (воспитанников) в возрасте с 6,6 до 17 

лет включительно: 

I поток  в составе 2 отрядов – с 01 июня по 22 июня 2023г. с режимом  

работы с 8-00 до 14-00 часов. 

II  поток  в составе 2 отрядов – с 27 июня по 17 июля 2022г. с режимом 

работы с 8-00 до 14-00 часов. 

 

5. Возложить обязанности  начальника лагеря с  01 июня по 22 июня 2023г. 

на  учителя начальных классов  Деркачёву Евгению Викторовну, с 27 июня 

по 17 июля 2023г.  на  учителя  Бут Елену Васильевну. 

 

6. Возложить на  Деркачёву Е.В.-  начальника лагеря 1 потока, Бут Е.В.- 

начальника лагеря 2 потока, воспитателей отрядов ответственность за 

состояние охраны труда и безопасность жизнедеятельности 

воспитанников лагеря, а именно: 

 за общее обустройство лагеря (помещений, площадок, территорий), 

организацию питания детей, за соблюдение санитарно-гигиенических 

норм, за обеспечение аптечкой и оказание первой помощи; 

 за организацию и выполнение культурной программы отдыха детей; 

 за безопасность проведения спортивных игр. 

 



 


